02127.004578/2024-10
Número Sei:20291087

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CHAPECÓ
SC-283, Estrada Chapecó/São Carlos, Caixa Postal 1122, -  Guatambú - CEP 89817000

Telefone: 48 98823 2591

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
NIVEL 1 - ATA 2024 - DA FLONA DE CHAPECÓ

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Ao primeiro dia do mês de outubro de 2024, às nove horas e trinta minutos, reuniram-se Mateus Venho dos Santos, Chefe da Floresta Nacional de Chapecó,
matrícula SIAPE nº 1062021 e Adalberto Eugênio de Lossio Seiblitz, Técnico Ambiental; integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado – PSS, para Contratação de AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATA, de Nível 01, para atendimento das demandas desta Unidade de
Conservação, designadas pela Portaria nº 2489 de 21/08/2024/GR5/ICMBIO, publicado no boletim de serviço nº 47 em 29 de agosto de 2024, SEI nº
19639337. Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade e compilação da pontuação descrita na tabela SEI nº 20291049 , esta Comissão
resolve: HOMOLOGAR o resultado preliminar da análise curricular do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme tabela apresentada abaixo:

Cargo Nome  Critério Analise Curricular
Pontuação

Pontos Total
ATA Monitoramento Patrimonial e

Ambiental
Ana Cristina

Antonini
Tempo como ATA ou Brigadista 0 16
Tempo como ATA em Áreas Marinhas 0
Tempo como terceirizado em UCs 0
Cursos Temáticos 6
Cursos Temáticos em atividades Náuticas 0

05/11/2024, 16:53 SEI/ICMBio - 20291087 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21017081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=391… 1/3

Tempo Trabalhado em áreas específicas UCs 0
Tempo de Trabalho como Marinheiro 0
Tempo como voluntário em UCs 0
CNH 3
Tempo como Estagiário em UCs 0
Curso do Sistema (SEI) e (SIAPE) ou Outros 3
Curso de Governança, Logística e Gestão 4
Cursos Temáticos com disciplina Específicas 0

Valcir Armando
Matuella

Tempo como ATA ou Brigadista 0

10

Tempo como ATA em Áreas Marinhas 0
Tempo como terceirizado em UCs 3
Cursos Temáticos 0
Cursos Temáticos em atividades Náuticas 0
Tempo Trabalhado em áreas específicas UCs 0
Tempo de Trabalho como Marinheiro 0
Tempo como voluntário em UCs 0
CNH 5
Tempo como Estagiário em UCs 0
Curso do Sistema (SEI) e (SIAPE) ou Outros 0
Curso de Governança, Logística e Gestão 2
Cursos Temáticos com disciplina Específicas 0

Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se a reunião às onze horas, e foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MATEUS VELHO DOS SANTOS
ADALBERTO EUGÊNIO DE LOSSIO SEIBLITZ

05/11/2024, 16:53 SEI/ICMBio - 20291087 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21017081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=391… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Mateus Velho dos Santos, Chefe, em 01/11/2024, às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto de Lossio Seiblitz, Técnico Ambiental, em 01/11/2024, às 10:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20291087 e o código CRC
7E223C98.

05/11/2024, 16:53 SEI/ICMBio - 20291087 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21017081&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=391… 3/3